
                                                                                                                                  

С Л У Ж Б Е Н      Г  Л  А  С Н  И К 

НА   ОПШТИНА      БОСИЛОВО 
СЛУЖБЕН  ГЛАСНИК НА                 27.06.2025  ГОДИНА                    ПРИМЕРОКОТ  Е 

ОПШТИНА БОСИЛОВО                 Б О С И Л О В О           Б Е С П Л А Т Е Н 

ИЗЛЕГУВА  ПО ПОТРЕБА                  БР.63 ГОД.30 

 

 

      
1.Разгледување и усвојување на записникот од 61 седница на Советот на општина Босилово одржана 
на 30.05.2025 година и записникот од 62 седница на Советот на општина Босилово одржана на 
11.06.2025 година. 
2.Предлог-Одлука за давање согласност на Годишниот план за вработување на општина Босилово за 
2026 година; 
3.Предлог–Одлука за давање согласност на Годишниот план за вработување на ООУ“Гоце 
Делчев“Босилово за 2026  ; 
4.Предлог–Одлука за давање согласност на Годишниот план за вработување на ООУ“Св.Кирил и 
Методиј“Иловица за 2026  ; 
5. Предлог–Одлука за давање согласност на Годишниот план за вработување на ООУ“Борис 
Трајковски“Моноспитово за 2026  ; 
6.Предлог–Одлука за давање согласност на Годишниот план за вработување на 
ЈПКД“Огражден“Босилово за 2026; 
7.Предлог Одлука за усвојување на Правилникот за систематизација на работните места во 
ЈОУДГ“Среќни насмевки“Боислово; 
8,Предлог-Одлука за усвојување на Правилникот за внатрешна организација на работните места во 
ЈОУДГ“Среќни насмевки“Боислово; 
9.Предлог-Одлука за донесување Урбанистички проект со план за парцелација на ГП2 од Изменување и 
дополнување на УПВНМ за стопански комплекс КО Хамзали,општина Босилово; 
10.Предлог-Одлука за давање согласност и овластување за измирување односно пренасочување на 
средства од буџетската сметка на Општина Босилово согласно со Договорот за финансирање SERAPIS 
бр. 2018-0837 помеѓу Република Северна Македонија и Европска Инвестициска Банка за Проект: 
„Подобрување на водната инфраструктура на општините во Северна Македонија“, како и во врска со 
Законот за задолжување на Република Северна Македонија со заем кај Европската Инвестициска Банка 
по финансискиот договор за проектот “Подобрување на водната инфраструктура на општините во 
Северна Македонија“, („Службен Весник на РСМ“ бр. 203/2022) и Одлука за распределба на средства 
согласно со финансискиот договор за проектот „Подобрување на водната инфраструктура на 
општините во Северна Македонија“ („Службен весник на РСМ“  бр. 166 од 04.08.2023); 



11.Верификација на мандатите на членовте на Локалниот младински совет на општина Босилоов 
формиран со Одлука бр.03-607/32 од 16.06.2025 година; 
12.Предлог-Одлука за доделување на финансиски средства за реализација на културната 
манифестација КУЛТУРНО ЛЕТО БОСИЛОВО 2024 година; 
13.Предлог одлука за доделување финансиски средства на КУД“Св.Кирил и Методиј“ Иловица; 
14.Предлог одлука за доделување финансиски средства на Македонски Каритас како финансиска 
поддршка за нивно понатамошно успешно делување на Проектот на Едукативен центар во Сарај 
.(Проектото успешно се реализира од  октомври 2020 година па се до ден денес; 
15.Барање од Здружение на граѓани “Илинден-Радово“ за финансиска поддршка во износ од 60.000,00 
денари за организација на “Марш на коњаница“ во пресрет на Манифестацијата “Илинденски 
коњанички марш“која традиционално се организира во чест на државниот празник Илинден на 2-ри 
Август во Крушево. 
16.Предлог одлука за доделување финансиски средства на семејствата кои имаат запишано ученикво 
прво одделение во учебната 2025/2026 година во општинските основни училишта на територијата  на 
општина Босилово; 
17.Предлог одлука за изменана рспоредот на средства на Буџетот на оштина Босилово  за 2025 година. 
18.Предлог одлука за измена на Одлуката за извршување на Буџетот на општина Босиловоза 2025 
година бр.08-2718/1 од 30.12.30.12.2024 година и Одлуката за измена и дополнување на одлуката за 
извршување на Буџетот на општина Босиловоза 2025 година 
19.Предлог одлука за измена и дополнување на Одлука бр.08-209/1 од 31.01.2025 за одобрување на 
иницијатива за Почеток на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ со намена Е1.13-Сончеви електрани . 
20. Предлог Oдлука за измена и дополнување на Одлука бр.08-236/1 од 03.02.2025 за одобрување на 
иницијатива за Почеток на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ со намена Е1.13-Сончеви електрани  
21.Предлог одлука за прифаќање на иницијативата за измена и дополнување на урбанистички проект 
вон опфат на урбанистички план,за поединечна градба со намена ФВЦ на 
КП.бр.375,КП.бр.376,КП.бр.392 и други во КО Секирник. 
22.Предлог-Одлука за доделување канти за селекција на пластичен отпад на граѓаните од населените 
места Босилово и Радово. 
 
 
 

 



.Службен гласник на општина Босилово“бр.63 

 
 Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од 
Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на 
општина Босилово“ бр.21/14)  градоначалникот  
на  општина Босилово,донесе: 

Р    Е    Ш    Е    Н   И   E 
За прогласување  на Одлука  бр.08-2378/1 од 
27.06.2025 година за давање согласност на 
Годишен план за вработување на општина 
Босилово за 2026 година ,донесена  на шеесет 
и третата седница  на  Советот  на општина 
Босилово,одржана  на ден  27.06.2025  година. 
бр.09-2399/1                         Општина Босилово                                                                                                            
27.06.2025 година                   Градоначалник               
                                       Ристо Манчев с.р.
   
 
Врз основа на членовите  20 б  од Закон за 
вработени во јавниот сектор(Сл.весник на РМ 
бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и 
„Сл.весник на РСМ“ бр.143/2019  
14/2020,95/2020,302/2020),член 32 од Законот 
за административни службеници (Сл.весник на 
РМ бр.27/14,199/14,48/15,154/15,5/16,142/16 и 
бр.11/18 и Сл.весник на 
РСМбр.275/2019,14/20,215/2021,99/2022,208/2
024,210/2024)член 21 став 1 точка 43 од Статут 
на општина Босилово (Сл.гласник на ОБ 
бр.21/14),Советот на општина Босилово на 
седница одржана на ден 27.06.2025 година 
донесе: 

ОДЛУКА 
за давање согласност на  Годишен план за 

вработување на општина Босилово  за 2026 
година 

 
Член 1 

СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ  на Годишниот план за 
вработување на општина Босилово за 2025 
година. 

Член 2 
Одлуката влегува во сила  од денот на 
донесување а ќе се објави во Службен гласник 
на општина Босилово. 
 
Бр.08-2378/1       Совет на општина Босилово 
27.06.2025 година            Претседател,  
Босилово               Мито  Андонов с.р. 
 

  Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 
од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник 
на општина Босилово“ бр.21/14)  
градоначалникот  на  општина 
Босилово,донесе: 

Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 
За прогласување  на Одлука  бр.08-2379/1 од 
27.06.2025 година за давање согласност на 
Годишен план за вработување на ООУ“Гоце 
Делчев“Босилово  за 2026 година ,донесена  на 
шеесет и третата седница  на  Советот  на 
општина Босилово,одржана  на ден  27.06.2025  
година. 
 
бр.09-2400/1                           Општина Босилово                                                                            
27.06.2025    година            Градоначалник 
Босилово                          Ристо Манчев с.р.
  
                                                                                                              
Врз основа на член 20-б ст.1 ал.3 од  Законот за 
вработените во јавниот сектор(Сл.весник на РМ 
бр.27/2014,199/2014,27/2016,35/2018,198/2018 
и Сл.весник на РС 
бр.143/2019,14/2020,95/2020,302/2020,208/202
4,210/2024и член 21 ст.1 т.43 од Статутот на 
општина Босилово(Сл.гласник на општина 
Босилово бр.21/14)Советот на општина 
Босилово, на седница одржана на ден 
27.06.2025 година донесе, 

О  Д  Л  У  К  А 
за давање согласност на Годишниот план за 

вработување за 2026 година на 
ООУ“Гоце Делчев“Босилово 

Член 1 
Советот на општина Босилово ДАВА 
СОГЛАСНОСТ  на Годишниот план за 
вработување на ООУ“Гоце Делчев“Босилово 
бр.04-146/1 од 21.05.2025 година. 

Член 2 
По добивање на согласност од страна на 
Советот на општина Босилово Годишниот план 
за вработување на ООУ“Гоце Делчев“Босилово 
бр.04-146/1 од 21.05.2025 година се доставува 
до надлежното министерство за јавна 
администрација за добивање на позитивно 
мислење. 

Член 3 
Одлуката стапува во сила со денот на 
донесувањето. 
Бр.08-2380/1           Совет на  Општина Босилово                                                            
27.06.2025година              Претседател,                                                                               
                                            Мито Андонов с.р.                                                                      



  
Врз основа на член 4,став 1 и член 81 став 3 од 
Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на 
општина Босилово“ бр.21/14)  градоначалникот  
на  општина Босилово,донесе: 

Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 
За прогласување  на Одлука  бр.08-2380/1 од 
27.06.2025 година за давање согласност на 
Годишен план за вработување на 
ООУ“Св.Кирил и Методиј“ Иловица  за 2026 
година ,донесена  на шеесет и третата седница  
на  Советот  на општина Босилово,одржана  на 
ден  27.06.2025  година. 
бр.09-2401/1                Општина Босилово                                                                           
27.06.2025   година             Градоначалник,             
Босилово                                     Ристо Манчев                   
                         
Врз основа на член 20-б ст.1 ал.3 од  Законот за 
вработените во јавниот сектор(Сл.весник на РМ 
бр.27/2014,199/2014,27/2016,35/2018,198/2018 
и Сл.весник на РС 
бр.143/2019,14/2020,95/2020,302/2020,208/202
4,210/2024и член 21 ст.1 т.43 од Статутот на 
општина Босилово(Сл.гласник на општина 
Босилово бр.21/14)Советот на општина 
Босилово, на седница одржана на ден 
27.06.2025 година донесе, 

О  Д  Л  У  К  А 
за давање согласност на Годишниот план за 

вработување на ООУ“Св.Кирил и 
Методиј“Иловица за 2026 година 

Член 1 
Советот на општина Босилово ДАВА 
СОГЛАСНОСТ  на Годишниот план за 
вработување на ООУ“Св.Кирил и 
Методиј“Иловица за 2026 година бр.01-148/1 
од 29.05.2025 година. 

Член 2 
По добивање на согласност од страна на 
Советот на општина Босилово Годишниот план 
за вработување на ООУ“Св.Кирил и 
Методиј“Иловица за 2026 година бр.01-148/1 
од 29.05.2025 година се доставува до 
надлежното министерство за јавна 
администрација за добивање на позитивно 
мислење. 

Член 3 
Одлуката стапува во сила со денот на 
донесувањето. 
 
 
 

 
Бр.2380/1           Совет на  Општина Босилово                                                               
27.06.2025година            Претседател,                                                                                  
                                             Мито Андонов  с.р.                                                                           
  
                          
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од 
Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на 
општина Босилово“ бр.21/14)  градоначалникот  
на  општина Босилово,донесе: 

Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 
За прогласување  на Одлука  бр.08-2381/1 од 
27.06.2025 година за давање согласност на 
Годишен план за вработување на ООУ“Борис 
Трајковски“Моноспитово година ,донесена  на 
шеесет и третата седница  на  Советот  на 
општина Босилово,одржана  на ден  27.06.2025  
година. 
бр.09-2402/1          Општина Босилово                                                                            
27.06.2025  година              Градоначалник,  
Босилово                         Ристо Манчев с.р.
  
Врз основа на член 20-б ст.1 ал.3 од  Законот за 
вработените во јавниот сектор(Сл.весник на РМ 
бр.27/2014,199/2014,27/2016,35/2018,198/2018 
и Сл.весник на РС 
бр.143/2019,14/2020,95/2020,302/2020,208/202
4,210/2024и член 21 ст.1 т.43 од Статутот на 
општина Босилово(Сл.гласник на општина 
Босилово бр.21/14)Советот на општина 
Босилово, на седница одржана на ден 
27.06.2025 година донесе 

О  Д  Л  У  К  А 
за давање согласност на Годишниот план за 

вработување на 
ООУ“Борис Трајковски“Моноспитово за 2026 

година 
Член 1 

Советот на општина Босилово ДАВА 
СОГЛАСНОСТ  на Годишниот план за 
вработување на ООУ“Борис 
Трајковски“Моноспитово за 2026 година бр.01-
115/1 од 28.05.2025 година. 

Член 2 
По добивање на согласноста од страна на 
Советот на општина Босилово Годишниот план 
за вработување на ООУ“Борис 
Трајковски“Моноспитово за 2026 година бр.01-
115/1 од 28.05.2025 година се доставува до 
надлежното министерство за јавна 
администрација за добивање на позитивно 
мислење. 



Член 3 
Одлуката стапува во сила со денот на 
донесувањето. 
 
Бр.08-2381/1        Совет на  Општина Босилово                                                                
27.06.2025 година                 Претседател,                                                                          
                       Мито Андонов с.р. 
 
  Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 
од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник 
на општина Босилово“ бр.21/14)  
градоначалникот  на  општина 
Босилово,донесе: 

Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 
За прогласување  на Одлука  бр.08-2382/1 од 
27.06.2025 година за давање согласност на 
Годишен план за вработување на 
ЈПКД“Огражден“ Босилово  за 2026 година 
,донесена  на шеесет и третата седница  на  
Советот  на општина Босилово,одржана  на ден  
27.06.2025  година. 
бр.09-2403/1                             Општина Босилово                                                                            
27.06.2025  година               Градоначалник
                  Ристо Манчев 
 ,                  
Врз основа на член 20-б ст.1 ал.3 од  Законот за 
вработените во јавниот сектор(Сл.весник на РМ 
бр.27/2014,199/2014,27/2016,35/2018,198/2018 
и Сл.весник на РС 
бр.143/2019,14/2020,95/2020,302/2020,208/202
4,210/2024), а врз основа на Одлуката на 
Управниот одбор на ЈПКД“Огражден“Босилово 
бр.02-335/3 од 19.06.2025 и член 21 ст.1 т.43 од 
Статутот на општина Босилово(Сл.гласник на 
општина Босилово бр.21/14)Советот на 
општина Босилово, на седница одржана на ден 
27.06.2025 година донесе, 

О  Д  Л  У  К  А 
за давање согласност на Годишниот план за 

вработување за 2026година на 
ЈПКД“Огражден“Босилово 

Член 1 
Советот на општина Босилово ДАВА 
СОГЛАСНОСТ  на Годишниот план за 
вработување на ЈПКД“Огражден“Босилово 
бр.04-334/1 од 19.06.2025 година. 

Член 2 
По добивање на согласност од страна на 
Советот на општина Босилово Годишниот план 
за вработување на ЈПКД“Огражден“Босилово 
бр.04-334/1 од 19.06.2025 година се 
доставуваат до надлежното министерство за 

јавна администрација за добивање на 
позитивно мислење. 

Член 3 
Одлуката стапува во сила со денот на 
донесувањето. 
Бр.08-2382/1    Совет на  Општина Босилово                                         
27.06.2025година           Претседател, 
                                            Мито Андонов с.р.                                                                         
  
   Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 
од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник 
на општина Босилово“ бр.21/14)  
градоначалникот  на  општина 
Босилово,донесе: 

Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 
За прогласување  на Одлука  бр.08-2383/1 од 
27.06.2025 година за давање согласност на 
Правилникот за систематизација на работните 
места во ЈОУДГ“Среќни насмевки“Босилово 
,донесена  на шеесет и третата седница  на  
Советот  на општина Босилово,одржана  на ден  
27.06.2025  година. 
 
бр.09-2404/1                             Општина Босилово                                                                             
26.07.2024  година              Градоначалник, 
                               Ристо Манчев                  
Врз основа на член 17 од  Законот за 
вработените во јавниот сектор(Сл.весник на РМ 
бр.27/2014,199/2014,27/2016,35/2018,198/2018 
и Сл.весник на РС 
бр.143/2019,14/2020,95/2020,302/2020,208/202
4,210/2024),член 117 ст.1 ал.8 од Законот за 
заштита на децата (Сл.весник на РСМ 
бр.104/19,146/19,275/19,311/20...236/2022,265/
2024,17/202) а врз основа на Одлуката на 
Управниот одбор на ЈОУДГ“Среќни 
насмевки“Босилово бр.02-159/4 од 20.06.2025 
и член 21 ст.1 т.43 од Статутот на општина 
Босилово(Сл.гласник на општина Босилово 
бр.21/14)Советот на општина Босилово, на 
седница одржана на ден 27.06.2025 година 
донесе, 

О  Д  Л  У  К  А 
за давање согласност на Правилникот за 
систематизација на работните места во 

ЈОУДГ“Среќни насмевки“Босилово 
Член 1 

Советот на општина Босилово ДАВА 
СОГЛАСНОСТ  на Правилникот за 
систематизација на работните места во 
ЈОУДГ“Среќни насмевки“Босилово бр.01-161/1 
од 20.06.2025 година. 



Член 2 
Одлуката стапува во сила со денот на 
донесувањето ,а ќе се објави во Службен 
гласник на општина Босилово. 
 
Бр.08-2383/1          Совет на  Општина Босилово 
27.06.2025година                   Претседател,                                                                  
                                               Мито Андонов с.р.                                                                   
                          
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од 
Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на 
општина Босилово“ бр.21/14)  градоначалникот  
на  општина Босилово,донесе: 
     Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 
За прогласување  на Одлука  бр.08-2384/1 од 
27.06.2025 година за давање согласност на 
Правилникот за внатрешна организација на 
работни меса во ЈОУДГ“Среќни 
насмевки“Босилово ,донесена  на шеесет и 
третата седница  на  Советот  на општина 
Босилово,одржана  на ден  27.06.2025  година. 
 
бр.09-2405/1                             Општина Босилово                                                                              
26.07.2025 година                       Градоначалник,
         Ристо Манчев 
    Врз основа на член 17 од  Законот за 
вработените во јавниот сектор(Сл.весник на РМ 
бр.27/2014,199/2014,27/2016,35/2018,198/2018 
и Сл.весник на РС 
бр.143/2019,14/2020,95/2020,302/2020,208/202
4,210/2024),член 117 ст.1 ал.8 од Законот за 
заштита на децата (Сл.весник на РСМ 
бр.104/19,146/19,275/19,311/20...236/2022,265/
2024,17/202) а врз основа на Одлуката на 
Управниот одбор на ЈОУДГ“Среќни 
насмевки“Босилово бр.02-159/5 од 20.06.2025 
и член 21 ст.1 т.43 од Статутот на општина 
Босилово(Сл.гласник на општина Босилово 
бр.21/14)Советот на општина Босилово, на 
седница одржана на ден 27.06.2025 година 
донесе, 

О  Д  Л  У  К  А 
за давање согласност на Правилникот за 

внатрешна организација на работните места 
во ЈОУДГ“Среќни насмевки“Босилово 

Член 1 
Советот на општина Босилово ДАВА 
СОГЛАСНОСТ  на Правилникот за внатрешна 
организација на работните места во 
ЈОУДГ“Среќни насмевки“Босилово бр.01-162/1 
од 20.06.2025 година. 
 

Член 2 
Одлуката стапува во сила со денот на 
донесувањето ,а ќе се објави во Службен 
гласник на општина Босилово. 
Бр.08-2384/1           Совет на  Општина Босилово                                                       
27.06.2025година               Претседател,                                                                         
                                             Мито Андонов с.р.                                                      
 Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од 
Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на 
општина Босилово“ бр.21/14)  градоначалникот  
на  општина Босилово,донесе: 

Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 
За прогласување  на Одлука  бр.08-2393/1 од 
27.06.2025 година за донесување на 
Урбанистички проект со план за парцелација на 
ГП2 од изменување и дополнување на УПВНМ 
за стопански комплекс КО Хамзали,општина 
Босилово ,донесена  на шеесет и третата 
седница  на  Советот  на општина 
Босилово,одржана  на ден  27.06.2025  година. 
 
бр.09-2414/1                         Општина Босилово                                                                                   
27.06.2025год.                            Градоначалник, 
Б о с и л о  в о                               Ристо Манчев 
       
Врз основа на член 63 од Законот за 
урбанистичко планирање(,,Сл.Весник на РСМ 
бр.32/20,111/23,171/24,40/25),член 62 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.Весник на 
РСМ бр.05/02)и член 21 став 1 точка 7 од 
Статутот на општина Босилово(,,Службен 
гласник на општина Босилово бр.21/14) Советот 
на општина Босилово на седница на Совет 
одржана на 27.06.2025 година донесе: 

О Д Л У К А 
За донесување на Урбанистички проект со 

план за парцелација на ГП2 од Изменување и 
дополнување на УПВНМ за стопански комлекс 

КО Хамзали,општина Босилово 
Член 1 

Се донесува Урбанистички проект со план за 
парцелација на ГП2 од Изменување и 
дополнување на УПВНМ за стопански комлекс 
КО Хамзали,општина Босилово,со тех.бр.03-
112/2025 од мај 2025 година изработен од 
ДПТУИ,,ИДЕА КОНСАЛТИНГ’’ ДООЕЛ  Струмица. 

Член 2 
За  Урбанистички проект со план за парцелација 
на ГП2 од Изменување и дополнување на 
УПВНМ за стопански комлекс КО 
Хамзали,општина Босилово,со постоечкиот 
УПВНМ проектниот опфат е со група на намена 



Г-ПРОИЗВОДСТВО ДИСТРИБУЦИЈА И 
СЕРВИСИ,намената се определува согласно 
член 77 од Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл. весник на Р.С.М. 
225/20;219/21;104/22;99/23;7/25 )Г2-Лесна 
преработувачка и помалку загадувачка 
индустрија и помалку загадувачки постројки за 
производство на енергија,доставено е 
позитивно мислење со бр.10-1361/3 од 
29.05.2025 година од Комисијата за урбанизам 
формирана од Градоначалникот на општина 
Босилово,согласно член 63 од Законот за 
урбанистичко планирање(,,Сл.весник на РСМ 
бр.32/20, 111/23,171/24,40/25,)а се одобрува со 
Потврда од страна на градоначалникот на 
општина Босилово и може да се применува по 
извршениот дигитален преклоп во Агенцијата 
за катастар на недвижности,објавување на веб 
страната на општина Босилово и објавување во 
Службен гласник на општина Босилово. 

Член 3 
Одлуката за донесување на  Урбанистички 
проект со план за парцелација на ГП2 од 
Изменување и дополнување на УПВНМ за 
стопански комлекс КО Хамзали,општина 
Босилово со намена Г2-Лесна преработувачка и 
помалку загадувачка индустрија и помалку 
загадувачки постројки за производство на 
енергија е составен дел на истоимениот 
Изменување и дополнување на УПВНМ за 
стопански комплекс КО Хамзали, Општина 
Босилово ,Одлука број 07-1725/1 од 
19.08.2013год општина Босилово. 

Член 4 
Одлуката влегува во сила наредниот ден по 
објавувањет     
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
Бр.08-2393/1       Совет на  Општина Босилово                                                       
27.06.202година               Претседател,                                                                         
                                             Мито Андонов с.р.                                                      
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од 
Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на 
општина Босилово“ бр.21/14)  градоначалникот  
на  општина Босилово,донесе 

Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 
За прогласување  на Одлука  бр.08-2392/1 од 
27.06.2025 година за давање согласност и 
овластување за измирување односно 
пренасочување на средства од буџетската 
сметка на општина Босилово , согласно со 
Договорот за финансирање SERAPIS бр. 2018-
0837 помеѓу Република Северна Македонија и 

Европска Инвестициска Банка за Проект: 
„Подобрување на водната инфраструктура на 
општините во Северна Македонија“, како и во 
врска со Законот за задолжување на Република 
Северна Македонија со заем кај Европската 
Инвестициска Банка по финансискиот договор 
за проектот “Подобрување на водната 
инфраструктура на општините во Северна 
Македонија“, („Службен Весник на РСМ“ бр. 
203/2022) и Одлука за распределба на средства 
согласно со финансискиот договор за проектот 
„Подобрување на водната инфраструктура на 
општините во Северна Македонија“ („Службен 
весник на РСМ“  бр. 166 од 
04.08.2023),донесена  на шеесет и третата 
седница  на  Советот  на општина 
Босилово,одржана  на ден  27.06.2025  година. 
 
бр.09-2413/1      Општина Босилово                                                                             
27.06.2025 година  Градоначалник,
      Ристо Манчев                
                          
Врз основа на член 22 став 1 точка 4, член 36 
став 1 точка 15 и член 50 став 1 точка 4 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/2002 и „Службен весник 
на РСМ“ бр. 202/2024), член 21 став 1 точка 43  
од Статутот на Општина Босилово , а во врска со 
одредбите од член 4 став 6 и 7 од Законот за 
јавен долг („Службен весник на РМ“ бр. 62/05, 
88/08, 35/11 и 139/2014 и „Службен весник на 
РСМ“ бр. 98/2019, 151/2021 и 12/2025), Советот 
на Општина Босилово на својата седница 
одржана на ден 27.06.2025година, донесе 

О Д Л У К А 
за давање согласност и овластување за 

измирување односно пренасочување на 
средства од буџетската сметка на Општина 

Босилово 
согласно со Договорот за финансирање 
SERAPIS бр. 2018-0837 помеѓу 
Република Северна Македонија и Европска 
Инвестициска Банка за Проект: „Подобрување 
на водната инфраструктура на општините во 
Северна Македонија“, како и во врска со 
Законот за задолжување на Република 
Северна Македонија со заем кај Европската 
Инвестициска Банка по финансискиот договор 
за проектот “Подобрување на водната 
инфраструктура на општините во Северна 
Македонија“, („Службен Весник на РСМ“ бр. 
203/2022) и Одлука за распределба на 



средства согласно со финансискиот договор за 
проектот „Подобрување на водната 
инфраструктура на општините во Северна 
Македонија“ („Службен весник на РСМ“  бр. 
166 од 04.08.2023), 

Член 1 
Во случај на непочитување на договорените 
услови, со оваа одлука се дава согласност и 
овластување на Градоначалникот на општина 
Босилово за измирување на средства од 
буџетската сметка на Општина Босилово, во 
износ на искористените средства од 
Договорот/ите за грант, кој/и ќе се склучат 
согласно со Договорот за финансирање SERAPIS 
бр. 2018-0837 помеѓу Република Северна 
Македонија и Европска Инвестициска Банка за 
Проект: „Подобрување на водната 
инфраструктура на општините во Северна 
Македонија“, како и во врска со Законот за 
задолжување на Република Северна 
Македонија со заем кај Европската 
Инвестициска Банка по финансискиот договор 
за проектот „Подобрување на водната 
инфраструктура на општините во Северна 
Македонија“, („Службен Весник на РСМ“ бр. 
203/2022) и Одлуката за распределба на 
средства согласно со финансискиот договор за 
проектот “Подобрување на водната 
инфраструктура на општините во Северна 
Македонија“ (“Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 166 од 4.08.2023), 
помеѓу Општина Босилово и Министерство за 
животна средина и просторно планирање на 
Република Северна Македонија. 

Член 2 
Се задолжува и овластува Градоначалникот на 
Општина Босилово да изврши измирување на 
средствата од буџетската сметка на општината, 
во износ на искористените средства од 
Договорот/ите за грант односно наплатата на 
средства да ја извршува Министерство за 
финансии на Република Северна Македонија, 
со насочување на средства од буџетската 
сметка на општината-крајниот корисник и/или 
со задршка на дел од дотациите кои треба да се 
распределат на Општина Босилово до износот 
потребен за наплата на побарувањето, согласно 
со одредбите од Законот за јавен долг 
(„Службен весник на РМ“ бр. 62/05, 88/08, 
35/11 и 139/2014 и „Службен весник на РСМ“ 
бр. 98/2019, 151/2021 и 12/2025). 
 

Член 3 
Оваа Одлука стапува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Босилово“. 
Број 08-2392/1        Совет на Општина Босилово                                                                          
27.06.2025 година                  Претседател, 
                                                 Мито Андонов с.р. 
   
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од 
Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на 
општина Босилово“ бр.21/14)  градоначалникот  
на  општина Босилово,донесе 

Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 
За прогласување  на Одлука  бр.08-2395/1 од 
27.06.2025 година за верификација на 
мандатите на членовите на Локалниот 
младински совет на општина Босиово,донесена  
на шеесет и третата седница  на  Советот  на 
општина Босилово,одржана  на ден  27.06.2025  
година. 
 
бр.09-2416/1     Општина Босилово                                                                               
27.06.2025година              Градоначалник,
      Ристо Манчев                
 Врз основа на член 40-б од Статутот на 
општина Босилово(Сл.гласник на општина 
Босилово бр.21/2014),член 18 став 5 од Законот 
за младинско учество и младински 
политики(Сл.весник на РСМ бр.10/2020)како и 
Одлуката на Локалното собрание за млади 
бр.03-607/31 од 16.06.2025 година,Советот на 
општина Босилово на седница одржана на ден 
27.06.2025 година донесе, 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
За верификација на мандатите на членовите 

на Локалниот младински совет на 
Општина Босилово 

Член 1 
СЕ ВЕРИФИЦИРААТ мандатите на членовите на 
Локалниот младински совет на општина  
Босилово формиран со Одлука бр.03-607/32 од 
16.06.2025 година донесена на седница на 
Локалното собрание на млади на општина 
Босилово ,одржана на ден 16.06.2025 година: 
Никол Клесова од Центар за истражување и 
анализи Струмица; 
Радка Терзиева од  Социјалдемократска 
младина на Македонија; 
Драгана Димова од КУД“Св.Кирил и 
Методиј“Иловица; 
Славе Панов  од КУД “Гоце Делчев“Босислово; 



Михаил Гавровски од УМС ВМРО ДПМНЕ 
Босилово. 

Член 2 
Мандатот на членовите на Локалниот 
младински совет на општина Босилово трае 
2(две) години од денот  на нивната 
верификација,со право на уште еден избор. 

Член 3 
Членовите на Локалниот младински совет на 
општина Босилово од своите редови ќе изберат 
претседател и зам.претседател на нивната прва 
седница,по верификација на мандатите. 

Член 4 
Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето а ќе се објави во Службен 
гласник на општина Босилово. 
 
Бр.08-2395/1        Совет на општина Босилово                                                                             
27.06.2025год.                      Претседател,                                                                                                                                                                                                 
                                              Мито Андонов с.р. 
 
 
 Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од 
Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на 
општина Босилово“ бр.21/14)  градоначалникот  
на  општина Босилово,донесе, 
 

Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 
За прогласување  на Одлука  бр.08-2388/1 од 
27.06.2025 година за доделување финснсиски 
средства на КУД Фолклорен Ансамбал Гоце 
Делчев Босилово,донесена  на шеесет и третата 
седница  на  Советот  на општина 
Босилово,одржана  на ден  27.06.2025  година. 
 
 
бр.09-2409/1          Општина Босилово                                                                         
27.06.2025 година                     Градоначалник 
                    Ристо Манчев 
Врз основа на член 21 став 1 т.43 од Статутот на 
општина Босилово(Сл.гласник на Општина 
Босилово бр.21/14)а в.в. со барање бр.08-
2280/1 од 19.06.2025 година поднесено од КУД 
Фолклорен Ансамбал Гоце Делчев 
Босилово,Советот на општина Босилово на 
седница одржана на 27.06.2025 година донесе, 

О  Д  Л  У  К  А 
за доделување финансиски средства на КУД 
Фолклорен Ансамбал Гоце Делчев Босилово 

Член 1 
Советот на општина Босилово доделува 
400.000,00 денари на КУД Фолклорен Ансамбал 

КУД Гоце Делчев“Босилово за реализација на 
планот и програмата на манифестацијата 
“Културно лето“ Босилово за 2025 година. 

Член 2 
Одлуката стапува во сила со денот на 
донесувањето а ќе се објави во Службен 
гласник на општина Босилово. 
 
Бр.08-2388/1           Совет на  Општина Босилово                                                 
27.06.2025годинa                    Претседател,     
                                                    Мито Андонов 
                                                                                                                                                                             
  Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 
од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник 
на општина Босилово“ бр.21/14)  
градоначалникот  на  општина 
Босилово,донесе, 

Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 
За прогласување  на Одлука  бр.08-2389/1 од 
27.06.2025 година за доделување финснсиски 
средства на КУД Св.Кирил и Методиј“Иловица 
за доделување финансиска помош,,донесена  
на шеесет и третата седница  на  Советот  на 
општина Босилово,одржана  на ден  27.06.2025  
година. 
 
бр.09-2410/1                           Општина Босилово                                                                                 
27.06.2025година             Градоначалник,  
                               Ристо Манчев                    
 
Врз основа на член 21 став 1 т.43 од Статутот на 
општина Босилово(Сл.гласник на Општина 
Босилово бр.21/14)а в.в. со барање бр.08-
2310/1 од 23.06.2025 година поднесено од КУД 
Св.Кирил и Методиј“Иловица,Советот на 
општина Босилово на седница одржана на 
27.06.2025 година донесе, 

О  Д  Л  У  К  А 
за доделување финансиски средства на КУД 

Св.Кирил и Методиј“Иловица 
 

Член 1 
СЕ доделуваат  3000 евра во денарска 
противвредност на КУД Св.Кирил и 
Методиј“Иловица за покривање на патните 
трошоци за патување во Пијаченца,Италија за 
учество на традиционалниот 
настан“Македонски денови“во месец 
септември 2025 година. 

Член 2 



Одлуката стапува во сила со денот на 
донесувањето а ќе се објави во Службен 
гласник на општина Босилово. 
 
Бр.08-2389/1           Совет на  Општина Босилово                                                                       
27.06.2025година                Претседател,                                                                                                                                                                                                                   
                                               Мито Андонов  
                    
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од 
Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на 
општина Босилово“ бр.21/14)  градоначалникот  
на  општина Босилово,донесе, 

Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 
За прогласување  на Одлука  бр.08-2390/1 од 
27.06.2025 година доделување финансиски 
средства како поддршка на проект на 
Македонски Каритас-Едукативен центар 
с.Сарај,донесена  на шеесет и третата седница  
на  Советот  на општина Босилово,одржана  на 
ден  27.06.2025  година. 
 
бр.09-2411/1                             Општина Босилово                                                                               
27.06.2025  година                Градоначалник, 
Б о с и л о  в о                  Ристо Манчев 
            
                    
Врз основа на член 21 став 1 т.43 од Статутот на 
општина Босилово(Сл.гласник на Општина 
Босилово бр.21/14)а в.в. со барање бр.08-
1372/1 од 05.05.2025 година поднесено од                 
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од 
Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на 
општина Босилово“ бр.21/14)  градоначалникот  
на  општина Босилово,донесе, 

Р  Е  Ш  Е  Н  И   Е 
За прогласување  на Одлука  бр.08-2375/1 од 
27.06.2025 година за измена на распоредот на 
средства на Буџетот на општина 
Босиловој,донесена  на шеесет и третата 
седница  на  Советот  на општина 
Босилово,одржана  на ден  27.06.2025  година. 
 
 
бр.09-2396/1    Општина Босилово                                                                                
27.06.2025 година             Градоначалник, 
                Ристо Манчев  
                  
Врз основа на член 21 став 1 т.43 од Статутот на 
општина Босилово(Сл.гласник на Општина 
Босилово бр.21/14)а в.в. со барање бр.08-
1372/1 од 05.05.2025 година поднесено од 
Македонски каритас,Советот на општина 

Босилово на седница одржана на 27.06.2025 
година донесе, 

О  Д  Л  У  К  А 
за доделување финансиски средства како 

поддршка на проектот  на Македонски 
каритас-Едукативен центар во Сарај 

Член 1 
Советот на општина Босилово доделува 
40.000,00 денари како поддршка на проектот 
на Македонски каритас-Едукативен центар во 
с.Сарај Македонски каритас. 

Член 2 
Одлуката стапува во сила со денот на 
донесувањето а ќе се објави во Службен 
гласник на општина Босилово. 
 
 
Бр.08-2390/1           Совет на  Општина Босилово                                                                 
27.06.2025година                 Претседател,                                                                          
                                               Мито Андонов с.р                                                                       
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од 
Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на 
општина Босилово“ бр.21/14)  градоначалникот  
на  општина Босилово,донесе, 

Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 
За прогласување  на Одлука  бр.08-2391/1 од 
27.06.2025 година за доделување финансиски 
средства како поддршка за учество на 
манифестацијата “Илинденски коњанички 
марш“,донесена  на шеесет и третата седница  
на  Советот  на општина Босилово,одржана  на 
ден  27.06.2025  година. 
 
 
бр.09-2412/1                           Општина Босилово                                                                              
27.06.2025година             Градоначалник 
                   Ристо Манчев 
Врз основа на член 21 став 1 т.43 од Статутот на 
општина Босилово(Сл.гласник на Општина 
Босилово бр.21/14)а в.в. со барање бр.08-
2284/1 од 19.06.2025 година поднесено од  
Здружение на граѓани“Илинден-Радово“Радово 
,Советот на општина Босилово на седница 
одржана на 27.06.2025 година донесе, 

О  Д  Л  У  К  А 
за доделување финансиски средства како 
поддршка за учество на манифестацијата 

“Илинденски коњанички марш“ 
Член 1 

Советот на општина Босилово доделува 
60.000,00 денари на Здружението на граѓани 
“Илинден-Радово“ Радово како финансиска 



поддршка на нивното учетво на 
Манифестација“Илинденски коњанички марш“ 
кој традиционално се организира во чест на 
државниот празник“Илинден“ на 2-ри Август во 
Крушево. 

Член 2 
Одлуката стапува во сила со денот на 
донесувањето а ќе се објави во Службен 
гласник на општина Босилово. 
 
Бр.08-2391/1           Совет на  Општина Босилово                                                     
 27.06.2025година                   Претседател,         
                                                    Мито Андонов 
    Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 
од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник 
на општина Босилово“ бр.21/14)  
градоначалникот  на  општина 
Босилово,донесе, 

Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 
За прогласување  на Одлука  бр.08-2385/1 од 
27.06.2025 година за прифаќање на 
иницијативатаза измена и дополнување на 
урбанистички проект во опфат на урбанистички 
план,за поединечна градба со намена ФВЦ на 
КП бр.375, КПбр.376,КП бр.392 и други во КО 
Секирник. 
 
 бр.09-2406/1                            Општина Босилово                                                                                   
27.06.2025 година             Градоначалник, 
    Ристо Манчев                  
                         
Врз основа на член 21став 1 точка 43  од 
Статутот на општина Босилово(Сл.гласник на 
општина Босилово бр.21/14)а в.в.со поднесено 
барање поднесено од ФОТОВОЛТ МЕ 
Врапчиште ,Советот на општина Босилово на 
седница одржана на 27.06.2025 година донесе,   

О  Д  Л  У  К  А 
За прифаќање на иницијативата за измена и 

дополнување на урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план,за поединечна 

градба со намена ФВЦ на 
КП.бр.375; КП.бр.376; КП.бр.392 и други во КО 

Секирнк 
Член 1 

Се прифаќа иницијативата за измена и 
дополнување на урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план,за поединечна 
градба со намена ФВЦ на КП 
бр.375,КПбр.376,КПбр.392 и други во КО 
Секирник. 
 

Член 2 
Целокупните трошоци за изработка на 
урбанистичка документација ќе бидат 
обезбедини од барателот. 

Член 3 
Одлуката стапува во сила со денот на 
донесувањето а ќе се објави во Сл.гласник на 
оптина Босилово. 
 
Бр.08-2385/1         Совет на  Општина Босилово                                                      
27.06.2025година         Претседател,                                                                                                                                                                                                   
                                           Мито Андонов с.р. 
  
  Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 
од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник 
на општина Босилово“ бр.21/14)  
градоначалникот  на  општина 
Босилово,донесе, 

Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 
За прогласување  на Одлука  бр.08-2386/1 од 
27.06.2025 година за  измена и дополнување на 
Одлука бр.08-209/1 од 31.01.2025 за 
одобрување на иницијатива за Почеток на 
постапка за изработка на Урбанистичко планска 
документација УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ со 
намена Е1.13-Сончеви електрани година на КП 
бр.1482,КПбр.1483,КП бр.1495,КП бр.1496,КП 
бр.1498,КП бр.1499 КО Штука.од 
 
бр.09-2407/1                          Општина Босилово                                                                         
27.06.2025  година                 Градоначалник 
                            Ристо Манчев 
 
Врз основа на член 21став 1 точка 43  од 
Статутот на општина Босилово(Сл.гласник на 
општина Босилово бр.21/14)а в.в.со 
поднесеното барање од ФОТОВОЛТ-БОС 
ДООЕЛ Струмица, Советот на општина 
Босилово на седница одржана на 27.06.2025 
година ,донесе  

О  Д  Л  У  К  А 
за измена и дополнување на Одлука бр.08-

209/1 од 31.01.2025 за одобрување на 
иницијатива за Почеток на постапка за 

изработка на Урбанистичко планска 
документација УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ со 

намена Е1.13-Сончеви електрани 
 

Член 1 
Се врши измена и дополнување на Одлука 
бр.08-209/1 од 31.01.2025 за одобрување на 
иницијатива за Почеток на постапка за 



изработка на Урбанистичко планска 
документација УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ со 
намена Е1.13-Сончеви електрани,на 
КП.бр.1482,КП.бр.1483,КП.бр.1495,КПбр.1496,К
П бр.1498 и КП.бр.1499 КО Штука. 

Член 2 
Во член 1 во Одлуката после КП.бр.1499 се 
додава “ КП бр.1495 и КП.бр.1496 КО Штука“. 

Член 3 
Одлуката стапува во сила со денот на 
донесувањето а ќе се објави во Сл.гласник на 
оптина Босилово. 
 
Бр.08-2386/1        Совет на  Општина Босилово                                                                   
27.06.2025 година               Претседател,                                                                              
                                             Мито Андонов  с.р.                                                                          
  
     Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 
од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник 
на општина Босилово“ бр.21/14)  
градоначалникот  на  општина 
Босилово,донесе, 
 
  Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 
 
За прогласување  на Одлука  бр.08-2387/1 од 
27.06.2025 година  за измена и дополнување на 
Одлука бр.08-236/1 од 03.02.2025  за 
одобрување на иницијатива за Почеток на 
постапка за изработка на Урбанистичко планска 
документација УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ со 
намена Е1.13-Сончеви електрани на 
КП.бр.1050,КП.бр.1057,КП.бр.1058,КП.бр.1066,К
П.бр.1488,КП .бр.1489,КП.бр.1493 и дел од 
КП.бр.1048 КО Штука. 
 
бр.09-2408/1              Општина Босилово                                                                      
27.06.2025  година                Градоначалник
                   Ристо Манчев  
Врз основа на член 21став 1 точка 43  од 
Статутот на општина Босилово(Сл.гласник на 
општина Босилово бр.21/14)а в.в.со поднесено 
барање од ФОТОВОЛТ-БОС ДООЕЛ 
Струмица,Советот на општина Босилово на 
седница одржана на 27.06.2025 година донесе,   

О  Д  Л  У  К  А 
за измена и дополнување на Одлука бр.08-

236/1 од 03.02.2025 за одобрување на 
иницијатива за Почеток на постапка за 

изработка на Урбанистичко планска 
документација УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ со 

намена Е1.13-Сончеви електрани 

Член 1 
Се врши измена и дополнување на Одлука 
бр.08-236/1 од 03.02.2025 за одобрување на 
иницијатива за Почеток на постапка за 
изработка на Урбанистичко планска 
документација УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ со 
намена Е1.13-Сончеви електрани,на 
КП.бр.1050,КП.бр.1057,КП.бр.1058,КПбр.1066,К
П бр.1488, КП.бр.1489,КПбр.1493 и дел од 
КПбр.1048  КО Штука(ГП1). 

Член 2 
Во член 1 во Одлуката после КП.бр.1048 се 
додава “ КП бр.1494 КО Штука“. 

Член 3 
Одлуката стапува во сила со денот на 
донесувањето а ќе се објави во Сл.гласник на 
оптина Босилово. 
 
Бр.08-2387/1 Совет на oпштина Босилово                                                                              
27.06.2025год.                          Претседател,                                                                                                                                                                                                                                                  
                                                    Мито Андонов                                                    
                         
 
                 Врз основа на член 44,став 1 и член 81 
став 3 од Статутот на општина Босилово 
(„Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)  
градоначалникот  на  општина 
Босилово,донесе, 

Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 
Член 1 

За прогласување  на Одлука  бр.08-2394/1 од 
27.06.2025 година  за доделување канти за 
селекција на пластичен отпад на граѓаните од 
населените места Босилово иРадово. 
 
бр.09-2415/1                           Општина Босилово                                                                                                              
27.06.2025  година              Градоначалник                                                                                                   
                                           Ристо Манчев     
 
  Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 
од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник 
на општина Босилово“ бр.21/14)  
градоначалникот  на  општина 
Босилово,донесе, 
 
  Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 
За прогласување  на Одлука  бр.08-2377/1 од 
27.06.2025 година  за измена  на Одлуката за 
извршување на Буџетот на општина Босилово 
за 2025 година бр.08-2718/1 од 30.12.2024 
година, (Службен гласник на општина Босилово 
бр. 52/24) и Одлуката за Измена и дополување 



на одлуката за извршување на Буџетот на 
општина Босилово за 2025 година бр.08-1951/1 
од 16.05.2025 година. 
 
бр.09-2398/1              Општина Босилово                                                                      
27.06.2025  година                Градоначалник
                   Ристо Манчев  
  , 
Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот 
за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија” бр.05/02 и Службен 
весник на РСМ бр.202/24), член 23 став 8 од 
Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 61/04, 96/04, 22/07, 
67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија бр.244/19, 82/20, 53/21, 77/21, 
150/21, 173/22, 170/24 и 37/25), член 31 од 
Законот за буџетите („Службен весник на 
Република Македонија“ број 64/05, 04/08, 
103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15, 
167/16, и Службен весник на Република 
Северна Македонија бр.151/21 и), член 93 став 
2 од Законот за административните 
службеници („Службен весник на Република 
Македонија“ број 27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 
5/16, 80/16, 127/16, 142/16, 2/17, 16/17 и 11/18 
и „Службен весник на Република Северна 
Македонија бр. 275/19, 14/20, 112/20, 215/21, 
99/22, и 208/24), одредбите на Гранскиот 
колективен договор за органите на државната 
управа, стручните служби на Владата на 
Република Северна Македонија, судовите, 
јавните обвинителства, казнено – поправните и 
воспитно – поправните установи, државното 
правобранителство, општините, Градот Скопје и 
општините на Градот Скопје, агенциите, 
фондовите и другите органи основани од 
Собранието на Република Северна Македонија 
(„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 51/20), одредбите од 
колективниот договор на Општина Босилово 
бр.03-2795/1 од 28.12.2022 година, одредбите 
од Општ Колективен договор за јавниот сектор 
(Сл.весник на РСМ бр.154 од 20.07.2023 година)  
и член 21 од Статутот на Општина Босилово 
(„Службен гласник на Општина Босилово” 
бр.21/2014 од  2014 година), 
Советот на Општина Босилово на 63-та 
седницата одржана на 27.06.2025 година, 
донесе: 

 
ОДЛУКА 

За измена  на Одлуката за извршување на 
Буџетот на општина Босилово за 2025 година 
бр.08-2718/1 од 30.12.2024 година, (Службен 

гласник на општина Босилово бр. 52/24) и 
Одлуката за Измена и дополување на 

одлуката за извршување на Буџетот на 
општина Босилово за 2025 година бр.08-

1951/1 од 16.05.2025 година 
Член 1 

  Во одлуката за извршување на буџетот на 
општина Босилово за 2025 година (Службен 
гласник на општина Босилово бр.52/24 ) и 
Одлуката за Измена и дополнување на 
одлуката за извршување на Буџетот на општина 
Босилово за 2025 година (Службен гласник на 
општина Босилово бр. 60/25), во членот 23 став 
1 зборовите „во нето износ од 2.500,00 денари“ 
се заменуваат со зборовите „во нето износ од 
5.000,00 денари“. 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се  објави во  Службен 
гласник на општина Босилово. 
 
Бр.08-2377/1          Совет на Општина Босилово                                                                              
27.06.2025година              Претседател                                                                                
Босилово                           Мито Андонов с.р.                                                                                
 
 
  Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 
од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник 
на општина Босилово“ бр.21/14)  
градоначалникот  на  општина 
Босилово,донесе, 
 
  Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 
За прогласување  на Одлука  бр.08-2376 /1 од 
27.06.2025 година за доделување финансиски 
средства на  семејствата кои имаат запишано 
ученик во прво одделение во учебната 
2025/2026 година во општинските основни 
училишта на територијата на општина 
Босилово. 
 
 
бр.09-2397/1              Општина Босилово                                                                      
27.06.2025  година                Градоначалник
                   Ристо Манчев  
 
 



 
 
 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа (Сл.весник на 
РМ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ бр.2028/24) и 
член 21 став 1 точка 43 од Статутот на  Општина 
Босилово (Сл.гласник на Општина Босилово 
бр.21/14), Советот на општина Босилово на 63-
та седницата одржана на ден 27.06.2025 година 
донесе: 

О Д Л У К А 
За доделување финансиски средства на  

семејствата кои имаат запишано ученик во 
прво одделение во учебната 2025/2026 година 

во општинските основни училишта на 
територијата на општина Босилово 

 
Член 1 

   Со оваа одлука се одобруваат финансиски 
средства како еднократна парична помош на 
семејставата кои имаат запишано ученик во 
прво одделение во учебната 2025/2026 година 
во општинските основни училишта на 
територијата на општина Босилово, во нето 
износ од 5.000,00 денари по ученик. 

Член 2 
  Финансиските средства од точка 1 на оваа 
одлука, ќе се исплатат на трансакциската 
сметка на родител/старател за секој ученик 
поединечно кој е запишан во прво одделение 
во учебната 2025/2026 година, во општинските 
основни училишта, врз основа на списоци 
доставени  од секое училиште и тоа од: ООУ 
Годе Делчев Босилово, ООУ Св.Кирил и 
Методиј Иловица и ООУ Борис Трајковски 
Моноспитово. 

Член 3 
  Средствата за оваа намена се обезбедени од 
Буџетот на општина Босилово за 2025 годоина, 
од програма А0- Совет на општина Босилово 
потставка 464990 – други трансфери. 

Член 4 
  Оваа одлуката стапува во сила од денот на 

објавувањето во Службен гласник на општина 
Босилово. 

                                                                                                               
Бр.09-2397/1          Совет на општина Босаилово                                                                                                                                                                     
27.06.2025 година                 Претседател, 
                                              Мито Андонов с.р. 
 
 


